num Innocentium super facto ecclesie» (896, 29). Nuntii, quos Universitas hoc tempore

saepius Romam misit, non ex qualibet nationeeligebantur, semper tamen natio Anglicana

repraesentata erat, tum per Gotscalcum Vriese(893, not. 1, et9 15, 43), tuin per Arnoldum

Uitwiic (905, not. 1 ; 915, 40).

1406 An. 1406, cum Parisiis legati ex Ungaria morarentur, natio elegit Johannem Mullechner

de Austria ut proponentem ,
qui eisdem inter alia factum unionis ecclesiae recommandare

debuit (928, 10, 26). Eodem anno res magni momenti accidit. Rex BenedictoXIII 2 suisque

officiariis omnia emolumenta subtraxit, instigante Universitate quae mense Decembri

« minutam littere » praesentavit inqua Benedictum schismaticum etsuspectum de haeresi

declaravit atque ab ejus obedientia recessit 4
. Sub quibusdam tamen verbis latere videba-

1. Aurelianis an. 1393 juri civ. studebat. Eum Paris. pertinebant. Benedictus XIII in duabus epis-

supra p. xxxvii oraisimus. tolis ann. 1408 et 1410, in C/iartuL, III, p. xxm,

2. Vid.supra p. xvn. not. 4, citatis sequentes nominat : Simonem de Cra-

3. Vid. infra p. 803, 13 et 864, not. 2. maud, patriarcham Alexandr., Vitalem de Castro-

4. Qui tunc et postea in Benedictum XIII debac- maurono, archiep. Tolos., Petrum Frenelli, ep. Mel-

chati sunt, partim solummodo ad Universitatem dens., Arnulphura de Fonte et Johannem Garsie, O.
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tur nationi, ea omnia Universitatem de papa Romanoquoque dicere voluisse. NatioAnglic.

recusavit propterea sigillum suum apponere cum « Innocentium VII verum vicarium Christi

,

successorem Petri » reputaret proindeque nec a sua vel successoris sui obedientia rece-

dere, nec ab illo ad Concilium generale appellare vellet (937 sqq.). Universitas suos lega-

tos ad nationem misit, qui eidem persuaserunt, in epistola Universitatis nihil contineri,

quod in praejudicium obedientiae nationis esset, nec Universitatis intentionem esse nationi

in sua obedientia nunc vel in futurum in aliquo derogare (939, 28 sqq.). Natio tandem

post multas altercationes consensit (940, 22 sqq.).

Quantum tempora mutata erant! An. 1379 Universitas Paris. ab obedientia Homani pon-

tificis ad Avenionensem pontificem defecerat et nationem Anglicanam ad suas partes tra-

here conata erat; an. 1406 Universitas Paris. in perpetuum, ut jam an. 1398 ad tempus,

imperium Avenionensis pontificis abnuit et ad hoc auxilium nationis Anglicanae oravit, ei

libertatem dando faciendi quid vellet, id est, ut Romano pontifici adhaereret.